

Specialcars ApS

Stamholmen 111 U, st.
2650 Hvidovre

CVR-nr. 37 34 12 58

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

31. august 2020

Theis Gerner Stanek Strand
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

Specialcars ApS
Årsrapport 2019
CVR-nr. 37 34 12 58

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Specialcars ApS
Stamholmen 111 U, st.
2650 Hvidovre

CVR-nr:	37 34 12 58
Stiftet:	1. januar 2016
Hjemstedskommune:	Hvidovre
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Bestyrelse

Stein Vinstrup Pettersen, formand
Anja Gerner Stanek Strand
Theis Gerner Stanek Strand

Direktion

Theis Gerner Stanek Strand, Adm. direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at indkøbe biler i udlandet med henblik på videresalg til leasingselskaber på vegne af køber, herunder efterfølgende serviceydelser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse viser et underskud på DKK 795.416 og anses som utilfredsstillende.

Selskabets balance pr. 31 december 2019 viser en egenkapital på DKK 615.373.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Ledelsen har fra marts 2020 konstateret en negativ effekt af Covid-19 virusudbruddet og salget af biler faldt markant i månederne april og maj. Herefter er der atter kommet gang i aktiviteterne og månederne juni, juli og august har aktiviteten været tilfredsstillende. Pt er det usikkert, hvordan udviklingen bliver i den resterende del af 2020 men samlet set forventer ledelsen en øget tilgang af kunder og et forbedret resultat i forhold til 2019.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2019	2018
Bruttofortjeneste		1.419.972	1.876.781
Personaleomkostninger	2	-1.942.020	-2.069.949
Af- og nedskrivninger		<u>-88.108</u>	<u>-76.304</u>
Resultat af primær drift		-610.156	-269.472
Finansielle omkostninger	3	<u>-173.638</u>	<u>-103.820</u>
Resultat før skat		-783.794	-373.292
Skat af årets resultat		<u>-11.622</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u><u>-795.416</u></u>	<u><u>-373.292</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-795.416</u>	<u>-373.292</u>
		<u><u>-795.416</u></u>	<u><u>-373.292</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	2019	2018
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Software		34.500	0
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		65.103	50.781
Indretning af lejede lokaler		56.249	70.693
		121.352	121.474
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		238.800	176.290
Anlægsaktiver i alt		394.652	297.764
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		2.682.966	521.286
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		466.655	89.786
Andre tilgodehavender		766.368	279.816
Udskudt skatteaktiv	5	50.000	61.622
Selskabsskat		16.000	0
Periodeafgrænsningsposter		64.902	30.506
		1.363.925	461.730
Likvide beholdninger		1.561	2.627.957
Omsætningsaktiver i alt		4.048.452	3.610.973
AKTIVER I ALT		4.443.104	3.908.737

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	2019	2018
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		115.373	910.789
Egenkapital i alt		615.373	1.410.789
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Lån til tilknyttede virksomheder	4	1.509.041	0
Anden gæld		51.208	0
		1.560.249	0
Kortfristede gældsforpligtelser			
Banker, kortfristet gæld		965.354	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		15.000	15.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		208.100	170.685
Gæld til tilknyttede virksomheder		524.082	728.611
Selskabsskat		0	14.900
Anden gæld		554.946	1.568.752
		2.267.482	2.497.948
Gældsforpligtelser i alt		3.827.731	2.497.948
PASSIVER I ALT		4.443.104	3.908.737
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	6		
Nærtstående parter	7		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Specialcars ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Der er foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2018 vedrørende præsentation af visse poster i balancen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer, hvilket blandt andet omfatter salg af biler, indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, administration, kontorlokaler, operationelle leasingaftaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv. til selskabets medarbejdere, undtagen refusioner fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Selskabet er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Software

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Software afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over den forventede brugstid, der skønnes til 2 år.

Materielle anlægsaktiver

Indretning af lejede lokaler og driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktiv eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdning omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris der sædvanligvis svarer til nettorealisationsværdi.

2 Personaleomkostninger

kr.	2019	2018
Lønninger	1.744.613	1.870.237
Pensionsforsikringer	169.276	175.090
Andre omkostninger til social sikring	28.131	24.622
	<u>1.942.020</u>	<u>2.069.949</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>4</u>	<u>4</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

3 Finansielle omkostninger

kr.	2019	2018
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	32.935	28.482
Andre finansielle omkostninger	140.703	75.338
	<u>173.638</u>	<u>103.820</u>

4 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Lån til tilknyttede virksomheder	1.509.041	0
Feriepengeforpligtelser	51.208	0
	<u>1.560.249</u>	<u>0</u>

5 Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv	<u>50.000</u>	<u>61.622</u>
	<u>50.000</u>	<u>61.622</u>

Selskabet har pr. 31. december 2019 et samlet skatteaktiv på 295 tkr. Heraf har ledelsen indregnet 50 tkr. i årsregnskabet, svarende til den del der forventes anvendt inden for en periode på 3 år.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har husleje- og leasingforpligtelser på i alt 576 t.kr. (2018: 160t.kr.), hvoraf 415 tkr. forfalder indenfor 1 år.

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med Stanek Strand Holding ApS og hæfter solidarisk for skat mv. af den sambeskattede indkomst.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant overfor pengeinstituttet på 3.000 tkr., for alt mellemværende hermed. Virksomhedspantet omfatter fordringer, varelager, samt driftsmateriel og inventar samt immaterielle rettigheder. Pr. 31. december 2019 udgør gæld til pengeinstituttet 965 tkr.

Selskabet har stillet herudover afgivet sikkerhed i selskabets varebeholdinger overfor gæld til tilknyttede virksomheder. Pr. 31. december 2019 udgør gæld til tilknyttede virksomheder 1.509 tkr.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Nærtstående parter

Specialcars ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Stanek Strand Holding ApS
Brøndager 10
2650 Hvidovre

Stanek Strand Holding ApS besidder majoriteten af anpartskapitalen i virksomheden.